Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 18 февраля 2025 года
	                                                        № 19

О подготовке и проведении безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Липицкое Чернского района в 2025 году

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения на территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании пункта 4 части 1 статьи 7, статьей 36.1 Устава сельского поселения Липицкое Чернского муниципального района Тульской области, Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Липицкое Чернского района в 2025 году. (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 19.02.2024 г. № 12 «О подготовке и проведения безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Липицкое Чернского района в 2024 году».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

Н.А. Шадыкина

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования Липицкое Чернского района
от 18.02.2025 г. № 19

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального образования Липицкое Чернского района в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Оценка обстановки, которая может сложиться на территории муниципального образования Липицкое Чернского района в период весеннего половодья
	до 03.03.2025 г.
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района
Должностные лица сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС (+ВУС) Администрации МО Липицкое Чернского района

	2.
	Разработка плана практических мероприятий по контролю за уровнем паводковых вод на опасных участках, своевременному оповещению населения, эвакуации (отселения) людей и материальных ценностей из мест возможных затоплений
	до 03.03.2025 г.
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района Должностные лица сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС (+ВУС) Администрации МО Липицкое Чернского района

	3.
	Ежедневно с 10:00 до 17:00 часов предоставление своевременной и достоверной информации в ЕДДС администрации МО Чернский район в период прохождения паводковых вод по тел. 2-14-30
	В течение паводкового периода
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района

	4.
	Проверка состояния автодорог и мостов и принятие мер по обеспечению безопасности движения, сохранности автодорог, мостов и плотин от повреждений весенним паводком
	В течение паводкового периода
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района

	5.
	Принятие мер по своевременному оказанию медицинской помощи в населенных пунктах, с которыми возможно нарушение транспортного сообщения
	В течение паводкового периода
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района
Должностные лица сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС (+ВУС) Администрации МО Липицкое Чернского района

	6.
	Проведение необходимых расчетов в потребности сил и средств. Определение места их дислокации.
	До начала паводка
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района

	7.
	Обеспечение своевременного оповещения населения о возможных местах затопления автодорог и искусственных сооружений, а также возможных объездных маршрутах
	В течение паводкового периода
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района
Должностные лица сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС (+ВУС) Администрации МО Липицкое Чернского района

	8.
	Во взаимодействии с организациями оптовой и розничной торговли, создание запасов продовольствия, воды, предметов первой необходимости в населенных пунктах, где возможно нарушение транспортного сообщения
	До начала паводка
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района

	9.
	Уточнение списков жителей, попадающих в зону возможного подтопления
	до 03.03.2025 г.
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района

	10.
	Принятие мер по повышению надежности электроснабжения населенных пунктов, попадающих в зону подтопления
	до 03.03.2025 г.
	Плавские РЭС ПО «Суворовские электросети» (по согласованию)

	11.
	Обеспечение готовности аварийно-диспетчерских служб и аварийно-ремонтных бригад к реагированию на чрезвычайные ситуации, вызванные подтоплением жилых домов и социально значимых объектов
	До начала паводка
	Глава Администрации МО Липицкое Чернского района

	12.
	Организация информирования населения о прогнозе и прохождения весеннего половодья
	В течение паводкового периода
	Должностные лица сектора по работе с населением, по делам ГО и ЧС (+ВУС) Администрации МО Липицкое Чернского

2